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Høringsuttalelse - manøvreringsreglement - fravik fra slipp av 
minstevannføring - Storfossdammen - TrønderEnergi Kraft AS - Tynset 
kommune 

Vi viser til brev av 15. april 2025 vedrørende begrenset høring av søknad om tillatelse til midlertidig 
fravik fra manøvreringsreglementet for Storfossdammen i Tynset kommune. 

Bakgrunn 
Etter et krav hjemlet i damsikkerhetsforskriften skal TrønderEnergi Kraft AS rehabilitere og forsterke 
Storfossdammen. I forbindelse med dette må det gjennomføres en skanning av området nedstrøms 
dammen. For å kunne gjennomføre undersøkelsene må vannspeilet nedstrøms dammen tappes og 
holdes nede, og det kan ikke slippes minstevannføring mens undersøkelsene pågår. Det søkes 
derfor om å fravike fra minstevannslippet over en sammenhengende periode på opptil 7 dager i 
perioden fra 01.06.2025 til 30.06.2025. 
 
Statsforvalterens vurdering 
Orkla er en av Norges mest produktive lakseelver, og har status som nasjonalt laksevassdrag. Den 
anadrome strekningen strekker seg fra utløpet ved Orkanger til Stoin rett nedenfor Ulsberg i 
Rennebu. En periode på syv dager uten minstevannføring antas å være uheldig for vannmiljøet, og 
det kan påvirke rekrutteringen til fisk og andre ferskvannsorganismer negativt. Det antas at 
anadrom strekning ikke vil bli nevneverdig påvirket av gjennomføringen av omsøkt tiltak. Vi ønsker 
imidlertid å påpeke at gjennomføringstidspunktet bør endres til perioden 15. juni til 15. september, 
da dette minimerer sjansen for at det fortsatt ligger rogn og fiskeyngel i grusen som kan bli negativt 
påvirket av tiltaket. 
 
Konklusjon 
Statsforvalteren vil ikke motsette seg et midlertidig fravik fra manøvreringsreglementet i forbindelse 
med rehabiliteringen av Storfossdammen. Det forutsetter imidlertid at det under 
anleggsarbeidene blir lagt stor vekt på å unngå forurensning, herunder tilslamming av vassdraget. Vi 
ber NVE vurdere å sette gjennomføringstidspunktet til perioden 15. juni til 15. september, og at det 
settes krav om at raske vannstandsendringer nedstrøms Storfossdammen unngås. I tillegg bør det 
være personell til stede nedstrøms Storfossdammen under nedtappingen av vannspeilet for å sikre 
at ikke fisk strander eller blir stående fast i små vannlommer. 
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Med hilsen 
 
Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Ine Cecilie Jordalen Norum 
seniorrådgiver 
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